KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

(Đã ký)

Nguyễn Thiện Nhân

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 202/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 2 năm 2009

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về lựa chọn hình thức thầu đối với các dự án đầu tư xây dựng thuộc Đề án Kiên cố hóa trường, lớp học

và nhà công vụ cho giáo viên giai đoạn 2008 – 2012

___________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị quyết phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 11 năm 2008 số 29/2008/NQ-CP ngày 10 tháng 12 năm

2008 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2009/NQ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2009 của Chính phủ về những giải pháp chủ yếu chỉ

đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2009;

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện Đề án Kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ giáo viên giai đoạn 2008 – 2012;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tại văn bản số 259/BGDĐT-CSVCTBĐCTE ngày 12 tháng 01 năm

2009 về chỉ định thầu các dự án xây dựng ở vùng khó khăn thuộc Đề án Kiến cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ

cho giáo viên giai đoạn 2008 – 2012,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh: Lạng Sơn, Hà Giang, Yên Bái, Phú Thọ, Tuyên Quang, Sơn La, Hòa

Bình, Bắc Giang, Hải Dương, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Bình Phước, Bạc Liêu, Hậu Giang, Cà Mau, Điện Biên,

Sóc Trăng, Kiên Giang, Cao Bằng quyết định và chịu trách nhiệm về việc lựa chọn hình thức thầu đối với các dự án

đầu tư sử dụng vốn ngân sách nhà nước và trái phiếu Chính phủ, có tổng vốn đầu tư không quá 05 tỷ (năm tỷ) đồng

ở các xã vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn thuộc Đề án Kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ giáo

viên giai đoạn 2008 – 2012 đã được phê duyệt để thực hiện các mục tiêu theo Quyết định số 20/2008/QĐ-TTg ngày

01 tháng 02 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ, theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12241